
Приложение № 1
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Веневский район

от №03 ЯР/$ №

ПОЛОЖЕНИЕ
об уполномоченном органе по содействию развитию конкуренции 

в муниципальном образовании Веневский район

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные полномочия 
деятельности уполномоченного органа по содействию развитию 
конкуренции в муниципальном образовании Веневский район (далее - 
уполномоченный орган).

1.2. Уполномоченный орган осуществляет свои функции в целях 
реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.12.2017 №618 
«Об основных направлениях государственной политики по развитию 
конкуренции».

2. Основные полномочия уполномоченного органа

Уполномоченный орган осуществляет в рамках действующего 
законодательства следующие полномочия:

2.1. Формирует проект перечня рынков товаров, работ и услуг 
муниципального образования Веневский район с аргументированным 
обоснованием выбора каждого рынка и представляет его на рассмотрение и 
утверждение высшему должностному лицу.

2.2. Организует проведение мониторинга состояния и развития 
конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг муниципального 
образования Веневский район.

2.3. Подготавливает ежегодный доклад о состоянии и развитии 
конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг муниципального 
образования Веневский район для его рассмотрения и утверждения 
коллегиальным органом.

2.4. Разрабатывает проект «дорожной карты» по содействию развитию 
конкуренции в муниципальном образовании Веневский район и представляет 
его на рассмотрение и утверждение высшему должностному лицу.

2.5. Координирует деятельность подразделений и учреждений 
администрации муниципального образования Веневский район по 
выполнению мероприятий, предусмотренных «дорожной картой» по 
содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании 
Веневский район.



2.6. Размещает информацию о деятельности по содействию развитию 
конкуренции и соответствующие материалы на официальном сайте 
администрации муниципального образования Веневский район.

2.7. Рассматривает обращения субъектов предпринимательской 
деятельности, потребителей товаров, работ и услуг и общественных 
организаций, представляющих интересы потребителей, по вопросам 
содействия развитию конкуренции, относящимся к компетенции 
уполномоченного органа.



Приложение №2
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Веневский район

от с$. 03. ЛР/9 № 494

ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ
коллегиального органа по содействию развитию конкуренции 

в муниципальном образовании Веневский район

Коллегиальный орган по содействию развитию конкуренции в 
муниципальном образовании Веневский район (далее -  Коллегиальный 
орган) на своих заседаниях рассматривает подготавливаемые в целях 
стимулирования развития конкуренции:

а) проект перечня рынков товаров, работ и услуг муниципального 
образования Веневский район с аргументированным обоснованием выбора 
каждого рынка;

б) проект «дорожной карты» по содействию развитию конкуренции в 
муниципальном образовании Веневский район, включая информацию о 
разработке и выполнении мероприятий, предусмотренных «дорожной 
картой»;

в) иную информацию и проекты правовых актов муниципального 
образования Веневский район в части их потенциального воздействия на 
состояние и развитие конкуренции;

г) результаты и анализ результатов мониторинга состояния и развития 
конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг муниципального 
образования Веневский район.

Коллегиальный орган рассматривает и утверждает ежегодный доклад о 
состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг 
муниципального образования Веневский район, а в случае необходимости 
представляет замечания, предложения и особые мнения членов 
коллегиального органа для включения их в доклад.



Тульская область
Муниципальное образование Веневский район 

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Of, 03. ЛО/0 , № Л00-

Об определении уполномоченного органа 
по содействию развитию конкуренции в муниципальном 

образовании Веневский район и возложении функций коллегиального
органа по содействию развитию конкуренции в муниципальном 

образовании Веневский район на Координационный совет по развитию 
малого и среднего предпринимательства и улучшению инвестклимата в 

муниципальном образовании Веневский район

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
21.12.2017 №618 «Об основных направлениях государственной политики по 
развитию конкуренции», в целях создания условий для развития 
конкуренции на приоритетных, социально значимых рынках товаров, работ, 
услуг муниципального образования Веневский район, на основании Устава 
муниципального образования Веневский район, администрация 
муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить уполномоченным органом по содействию развитию 
конкуренции в муниципальном образовании Веневский район комитет по 
экономике, инвестициям и развитию АПК администрации муниципального 
образования Веневский район.

2. Утвердить положение об уполномоченном органе по содействию 
развитию конкуренции в муниципальном образовании Веневский район 
(приложение №1).

3. Возложить функции коллегиального органа по содействию 
развитию конкуренции в муниципальном образовании Веневский район на 
Координационный совет по развитию малого и среднего 
предпринимательства и улучшению инвестклимата в муниципальном 
образовании Веневский район.

0 0 0 3 0 3



4. Утвердить функции коллегиального органа по содействию развитию 
конкуренции в муниципальном образовании Веневский район (приложение 
№ 2).

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации 
муниципального образования


